
pedrgiras/ma

0 7^^Í_/20^
Pruu.

FLS.

Rüb

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP

CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: htíps://ww\v.pedreiras.ma.ROv.br/

À Procuradoria Geral do Município de Pedreiras/MA

Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA

Senhor Assessor,

Estamos encaminhando em anexo os autos do Processo administrativo n".
0905001/2024, referente ao Pregão Eletrônico N” 021/2024, do tipo menor preço por item,
tendo como objeto o Contratação de pessoa (s) jurídica para organização e promoção das
festividades culturais do São João 2024 do Município de Pedreiras/MA, para apreciação e

parecer de conformidade quanto a instrução processual até aqui já realizados, com o disposto
na Lei n". 14.133/21 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nL 123/2006, alterada
pela Lei Complementar n*" 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 e demais normas
pertinentes.

Sendo o que dispomos para o momento reiteramos nossos mais sinceros votos de
estima e consideração.

Pedreiras (MA), 19 de junho de 2024.

AUJJLíá^
FrarÍGsc^ i 1va ^do^ an to s

Presidente da FUP

Portaria n*^ 074/2024-GP

í/g ir-TT?

RECEBIDO EM: j f

le.

Fabricio Costa Sampa

Assessor Jurídico

OAB/PT N° 9845

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pcdreiras/MA



í^BDRElf^S/MA

0^^05001/202
-̂

nuu.

FLS.

Ri-b,ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htips:;/WWW.pedreiras.ma-üoy.M

PARECER TÉCNICO

A SENHORA

SR." FRANCrSCA SILVA DOS SANTOS

PRESÍDENTE DA FUP

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n” 021/2024
PROCESSO n° 0905001/2024

ORIGEM: Secretaria Municipal de Planejamento
ASSUNTO: Emissão de Parecer Técnico do Pregão
Eletrônico n“ 021/2024 - objetivando

pessoa (s) jurídica para organização e promoção
festividades culturais do São João 2024 do Município de
Pedreiras/MA.

Contratação de
das

I-RELATORIO

Por força da Lei Federal Lei n°. 14.133/21 e suas alterações posteriores,

Lei Complementar nT 123/2006, alterada pela Lei Complementar n

Complementar n° 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie, vieram a esta Procuradoria
Geral do Município os autos do processo licitatório em destaque, para fms de análise e
emissão de parecer técnico, com base nos princípios da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa,
da igualdade, do planejamento, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da
motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da
razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e
do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do Decreto-Lei n“ 4.657,
de 4 de setembro de 1942 (Lei de Introdução às Normas do Direito Brasileiro).

O presente processo licitatório tem como objeto a Contratação de pessoa (s)
jurídica para organização e promoção das festividades culturais do São João 2024 do
Município de Pedreiras/MA, pelo tipo de menor preço por Item, nos termos constantes do
edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico.

Em processo de julgamento, foram vencedoras desta licitação as empresas.
L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“
19.488.891/0001-03, sediada na Rua Vereador Raimundo Lourenço, n*’ 30, Bairro Residencial
Ana Isabel, CEP n” 65.763-000 - Tuntum/MA, no valor total de R$ 241.036,00 (Duzentos e
quarenta e um mil e trinta e seis reais), e R. DA S. BEZERRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

147/2014 e Lei

Avenida Rio Branco, n°111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: procuradoria@pedreiras.ma.gov.br

Página 1 de 3



P&ÜR61RAS/MA

O%5oo_ ('J202i|:
-- - n'I FLí3.

■ Riih.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: htips://w\vw.pcdreiras.ma.mnd?ii

n” 46 382 893/0001-88, sediada na Rua Carlos Martins, n” 107, Bairro Seringal, CEP n
65725-000 - Pedreiras/MA, no valor total de R$ 8.000,00 (Oito mil reais), considerando que
0 critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item, à qual foi adjudicado
O objeto licitado, em 19 de junho de 2024.

Apreciando o resultado do certame, o pregoeiro realizou a adjudicação dos
itens licitados e publicitou o julgamento do resultado do Pregão Eletrônico, encaminhando o
aludido procedimento para esta Procuradoria Geral do Município para manifestação.

u

Eis síntese breve, passemos à análise.

lí-ANÂLTSE JURÍDICA

Primeiramente, cumpre destacar que a fase preparatória do processo
licitatório foi devidamente analisada por esta Procuradoria Geral, a teor do que prescreve o

artigo 53 da Lei n“. 14.133/21, tendo o mesmo sido considerado em adequação com a
legislação Pátria.

licitatório transcorreu sem qualquerApós essa fase, o processo

anormalidade que pudesse implicar na ilegalidade da presente Licitação, tendo sido
respeitadas todas as exigências contidas no Edital e as Leis que regem, referente à habilitação
da empresa licitante, o julgamento da proposta e a adjudicação, para a posterior homologação
e contratação da licitante vencedora para a execução do objeto licitado.

licitatórios foramdestaque-se que todos os princípios

assegurados, bem como todas as garantias legais foram firmadas as licitantes, não tendo sido
processo licitatório impugnado e que o mesmo não houve apresentação de recurso.

Dito isso,

0

m-CONCLUSÂO

Assim sendo, esta Procuradoria manifesta-se no sentido de que a licitação

em destaque atendeu a todas as exigências.

Dessa forma, não se vislumbrou nenhum vício no processo licitatório em
comento, estando apto a gerar os seus efeitos legais.

Avenida Rio Branco, nmi, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: proctiradoria@pedreiras.ma.gov.br

Página 2 de 3



PEÜREIRAS/MA

o9cÔOJ?_IJ202X
FLS. „

Riíh.

Pruc.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hUps://www.pcdreiras.ma.gov.bi'/

aspectos jurídicos formais, tendo em vista a
021/2024 com a Lei que o rege, OPINO pela

Do exposto, restrita aos

conformidade do Pregão Eletrônico n*^ '

homologação do presente Pregão Eletrônico, ressalvado o juízo de mérito da Admimstraçao e
os aspectos técnicos, econômicos e financeiros, que escapam à análise jurídica desta
Procuradoria.

Este parecer contém 03 laudas, todas rubricadas pelo signatário.

Encaminhem-se os autos à autoridade competente para conhecimento e
autoridade administrativa deverá zelar pelaadoção das providências cabíveis. Ressalto que

correta condução do processo administrativo submetido a exame, sendo de sua inteira
responsabilidade a observância às normas legais de regência.

SMJ,. É 0 parecer, remeto à apreciação do órgão solicitante para análise e
deliberação.

Pedreiras/MA, 20 de junho de 2024.

FabricH) CostaSampaio

Assessor Jurídico

OAB/PI N*’9845

Avenida Rio Branco, /rí 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: procuradoria@pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 3



PBDREIí^S/MA

o?o^iyzo2^Kruu.

FLS.

Rub.

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA
uciTANer

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0905001/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

termos do Irdso IV do Art. 71 da Lei n°
regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE DA FUP, HOMOLOGA ros

epígrafe, cujo objeto é: Contratação de pessoa (s) jurídica para organização e promoção das festwdades
Após constatada a

14.133/2021, 0 resultado do procedimento licitatório em >

culturais do São João 2024 do Municipio de Pedreiras/MA.

L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA -19.488.891/0001-03Fornecedor;

EconomiaTotal

Orçado

Unitário

Orçado

Total

Adjudicado

Unitário

Adjudicado
R$Econ. %

ModeloMarcaUnItem Quant.

R$2.620,28RS 46,63R$RS 11.996.00RS 2.999,00SERVIÇO SERVIÇO4,00 Diária1
22.477,125.619,28

Descrição: Locação de Iluminação: Completa Com 12 (doze) Movengbim, 24 par |ed, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional 12 (dez)
raticaves. 6 (seis) etipsidal, 12{dozej mini-brute, 01 (uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01 (uma) cortina
de seda preta de 20 m.

RS 1.301,3325,58RSR$RS 11.352,00RS 3.784,00SERVIÇO SERVIÇO3,00 Diária2

15.255,995.085,33

12 X lOmts, modelo duas águas, coberto com lona nighl and dayDescrição: Locação de Palco e Greed: Palco tipo Tome: Para show. medindo no minímo
e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (Q30), com 08 mis de pé direito. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmonlagem e
manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 horas antes do evento.

R$ 3.452,95RS 26,47R$RS 9,590,00RS 9.590,00SERVIÇO SERVIÇO1,00 Diária3
13.042,9513,042,95

Descrição: Locação de Palco 16x4; serviço de locação e instalação de estrutura de base de palco em femo e madeira medindo 16 metros de compnmento
por 8 metros de largura por 1,60 metro de altura, escada móvel de acesso para o palco, montagem e instalação deverá ser concluída em no máximo 24
horas antes do início do evento e desmonlagem em no máximo 24 horas após o término do evento,

RS 11,188,00 RS 1.140,1128,95RSRSRS 2.797.00SERVIÇO SERVIÇO4,00 Diária5

15.748,443.937,11

de 180 KVA, trifásicos. tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado aDescrição: Locação de Gerador; com capacidade mínima
nível de ruídos sonoros de 32 bd @ 1,5 metros.

R$ 6.665,67RS 76,91R$RS 6,003,00R$ 2.001.003,00 Und SERVIÇO SERVIÇO6

26,000,018.666,67

reconhecimento local. Mínimo de 03(très)
Descrição: Banda de Pequeno Porte Reconhecimento Local; Apresentação Artística de bandas com

estilo musical (forró), translado, camarim e alimentação responsabilidade da empresa contratada, apresentação mínima de 02(duas) horas.componentes,

RSRS 59,83RSRS 29.480,00R$14.740,00SERVIÇO SERVIÇO2,00 Und7
21.957,0773.394,1436.697.07

Reconhecimento Regional: Apresentação artística/banda de renome nacional de médio porte; estilo musical e repertórioDescrição: Banda de Médio Porte
variado com predominância forró para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com
hospedagem, alimentação e transporte, translado e camarim, nos principais dias do evento

R$1.391,4945,01RSRSRS 6.800,00RS 1,700,004,00 Diária SERVIÇO SERVIÇO8
12.365,963.091,49

RS45,0648Subtotal Orçado: RS

438.764,91
Subtotal Adjudicado RS 241.036,00

197.728,91%



' PEDREÍf^S^^^

<??c6QP jJ202Í/
FLS.

Orçado Econ. %

:— Econon^—Unitário

Orçado

Total

Adjudicado

Unitário

Adjudicado
R$

ModeloMarcaUnitem Quant.

Descrição: LOCAÇAO DE BANHEIROS QUiMICOS: Banheiros qolmicos possuindo cobertura e símbolos de f
deverão Dossuir fechaduras na parte interna do banheiro, sendo que na parte externa devera aparecer aberto/fechado . Quantidade de banheiros, ãiU

sexo masculino e 10 identificados para o sexo feminino. Os banheiros deverão, obngatonamente, sermohladossendo 10 devidamente identificados para o

no local indicado pelo município,

R$ 1,597,5924,25RSR$RS 19,956,00RS 4.989,00SERVIÇO SERVIÇO4,00 Diária9
26,346,366.586,59

, desarmada, uniformizada capacitada para execução de segurança em grandes eventos.Descrição: SEGURANÇA DESARMADO: Serviço de segurança
(Com 50 Seguranças, sendo Homens e Mulheres).

R$9.468,1039,17RSR$RS 14.700,00RS 14.700,00SERVIÇO SERVIÇO1,00 Und10
24.168,1024.168,10

Descrição: ORNAMENTAÇÃO: Para 07 (sete) dias do palco estilo junina medindo 10x10 parte superior e inferior, fechamento de palco no
laterais medindo 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com cortinas de tecidos na cor preta; decoraçao de todo o rodapé do palco, 05 balões
coloridos em papel cartão ou similar tamanho 1,00 mts x 0,40 cm, para decoração de palco; - Um casal de bonecos confeccionados em ^
enchimento e suporte com traje típico, medindo 1,70 de altura, a serem colocados no portal de entrada; - Decoraçao com bandeirolas em TNT colo d
tamanho 50x50 devidamente coladas e esticadas, em arame ou outro similar, na entrada em todo o centro do espaço com area de 150x45 metros, sendo
colocados sobre toda área superior com no mínimo de 10 metros no centro e 5 metros nas laterais; - Confecção de uma fogueira artificial tamanho 5 00

amarelas, contendo lâmpadas e ventiladores para dar o efeito adejado jax1 50 metros em madeira com papéis celofanes nas cores laranjas e nas cores		
eletricidade. - Decoração com bandeirolas tamanho 20x20 em TNT estampada em cores variadas e revestimento lateralcom a armação pronta para ligar na

e frontal das barraquinhas (previsão de 30 barraquinhas)

RS61,76RSR$R$ 31.636,00R$7.909,00SERVIÇO SERVIÇO4,00 Diária11
12.775,4182.737,6420.684,41

Descrição: Locação de Sonorização: Sistema de Som profissional com 12 caixas em cada lateral Line Array KW e 12 caixas em cada lateral de grave,
fazendo um total de 48 caixas, sendo agudo, médio, grave e subgraves, controles através de duas mesas com 48 canais respectivamente, urna instalada no
palco para controle de periféricos e outra em "HouseMix” instalada a 50mts do palco para controle de PA32, devendo estar montada e revisado 24hs antes
do evento.

RS 2.592,8830,56RSR$RS 88.335,00RS 5.889.00SERVIÇO SERVIÇO15,00 Und12
127.228,208.481,88

Descrição: GRUPOS FOLCLÓRICOS: Apresentação artística de Danças Locais, (cacuriá, dança portuguesa, tambor de cnoula, quadnlha entre outras),
atestado pela crítica local.

RSSubtotal Orçado: RS

438,764,91

45,0648Subtotal Adjudicado RS 241.036,00
197.728,91%

Fornecedor: R DA S BEZERRA LTDA - 46.382.893/0001-88

EconomiaTotal

Orçado Econ. %

Unitário

Orçado

Total

Adjudicado

Unitário

Adjudicado
R$

ModeloMarcaUnQuant.item

R$2,129,09RS 51,56R$R$ 8.000,00RS 2.000.004,00 Diária SERVIÇO SERVIÇO4
16,516,364-129,09

Descrição: Locação de Painel de LED4x2m: ph 06 mm indoor; formato: mov e mp4,/resoluçác: 1920x1080/1280x720,/ pixel pitch;6ate 10 mm-
densidade: 1Q.000dots/m2; 01 computador mac contendo programa de gerenciamento e execução dos videos e áudios

R$ 8.516,3651,5631Subtotal Orçado; RS

16.516,36
Subtotal Adjudicado R$ 8.000,00

%



PfcüREH^S/MA

OteoOÍ «02 V
V7b	

Kl UVJ.'

FLS.

RiiíY,

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Economia RSEconomia %Totat OrçadoTotal Adjudicado

206,245,2745,3006 %RS 455.281.27RS 249,036.00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.
reiras-MA. 21 de^nho de 2024

NTOFRANCISC



PfcDR£if^S/MA

FLS.

Ri.ih.
bpn

l

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 021/2024

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob oHomologo o resultado da licitação
021/2024, do tipo menor preço por item, em favor das empresas: L & L PROMOÇÃO E

PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“ 19.488.891/0001-03,
sediada na Rua Vereador Raimundo Lourenço, n“ 30, Bairro Residencial Ana Isabel, CEP n
65 763-000 - Tuntum/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 241.036,00 (Duzentos e
quarenta e um mil e trinta e seis reais), e R. DA S. BEZERRA LTDA, inscrita no ÇNPJ sob
0 n*’ 46.382.893/0001-88, sediada na Rua Carlos Martins, n“ 107, Bairro Seringal, CbP
65725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 8.000,00 (Oito mil
reais) objetivando a Contratação de pessoa (s) jurídica para organização e promoção das
festividades culturais do São João 2024 do Município de Pedreiras/MA. Autorizo a prestaçao
de serviços com base nos termos da Lei n*’. 14.133/21 e suas alterações posteriores e demais
normas pertinentes.

na

n

Pedreiras - MA, 21 de junho de 2024.

mnci^a Sil
Presidente daFÜ

V

Portaria n" 074/2024-GP

111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MAAvenida Rio Branco, n'



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO; 1052/2024 - 21/06/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MÁ | TERCEIROS | ISSN 2764-7129

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO ■ LICITAÇÕES - AVISO DE

HOMOLOGAÇÃO.: 021/2024

Junho dc 2024

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento

Pedreiras

de Recursos Humanos de

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N*”
021/2024. Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n“ 021/2024, do tipo menor preço
por item, em favor das empresas: L & L PROMOÇÃO E
PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
19.488.891/0001-03, sediada na Rua Vereador Raimundo
Lourenço, a" 30, Bairro Residencial Ana Isabel, CEP n°
65.763-000 - Tuntum/MA, vencedora do certame no valor total de
R$ 241-036,00 (Duzentos e quarenta e um mil e trinta e seis reais),
,e R. DA S. BEZERRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n*"
46 382.893/0001-88, sediada na Rua Carlos Martins, n" 107,
Bairro Seringal, CEP n“ 65725 -000 - Pedreiras/MA, vencedora do
certame no valor total de R$ 8.000,00 (Oito nul reais), objetivando
a Contratação de pessoa (s) jurídica para organização e promoção

festividades culturais do São João 2024 do Município de
Pedreiras/MA. Autorizo a prestação de ser\4ços com base nos
termos da Lei 14.133/21 c suas alterações posteriores e demais

- MA, 21 de junho de 2024.
Presideníít;^iF^~s;j^Ãrfffia^

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
LICITAÇÕES - AVISO DE ADJUDICAÇAO.:

015/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N®
015/2024. Após analisar as propostas de preços e documentos de
habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n‘
015/2024. objetivando o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada contratação de empresa para aquisição
de materiais de limpeza e utensílios de cozinha destinados a
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Pedreiras/MA, e em conformidade com os anexos do edital, a

autoridade competente no uso de suas atribuições legais e tendo
licitatório

das

resultado apresentado no processo

supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: J L SARAIVA
LTDA, inscrita no CNPJ n“ 28.634.060/0001-85, sediada na
Parada do Bom Jesus, 22, Anexo A, Zona Rural, CEP.
65.728-000 - Lima Campos/MA, vencedora do certame no valor
total de RS 118.370,90 (Cento e dezoito mil, trezentos e setenta
reais e noventa centavos), MAR DISTRIBLTDORA LTDA,
inscrita no CNPJ n® 42.034.494/0001 -75, sediada na Rua Abílio

Bairro Engenho, CEP 65.725 -000 -
valor total de RS

em vista o

normas pertinentes. Pedreiras
Francisca Silva dos Santos -

ÜÍOSOO l /202J074/2024-GP.

FLS.

Rub.
4

- RESOLUÇÃO-ALTERA: 004/2024

Resolução N®004/2024 CMDCA.

1631,Monteiro,
Pedreiras/MA, vencedora do certame

68 255 30 (Sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
e trintô centavos), MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO
LTDA, Inscrita no CNPJ N" 42.924.919/0001-11, sediada na

3014, Bairro Formosa, CEP:

no

COMISSÃO ORGANIZADORA PARA AALTERA A

REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
CONSELHEIROS MUNICIPAIS REPRESENTANTES DA
SOCIEDADE CIVIL PARA A GESTÃO 2024/2026.

Avenida Presidente Médici, n
65636-045 - Timon/MA, vencedora do certame no valor total de R
$ 745.411,06 (Setecentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e
onze reais e seis centavos), PALMIRA DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, inscrita no CNPJ N®
37 730.284/0001-81, sediada na Rua Bicuiba, N“ 46, Bairro
Distrito Industrial, CEP n® 35.181-678 - Timóteo/MG. vencedora

valor total de RS 400,00 (Quatrocentos reais), nos

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Federal n"8.069 de 13 de
julho de 1990 e a Lei Municipal n^l.SO? de 12 de fevereiro de
2021.

do certame no

termos da Lei n°. 14.133/21, suas alterações posteriores e demais
normas pertinentes. Pedreiras - MA, 21 de junho de 2024. Pedro
Thiago Ferreira Raposo - Secretário Municipal de Planejamento.

Considerando a Lei Municipal n®l.507/2021, que
definir as diretrizes da políticadispõe sobre a autonomia para

social de atendimento às crianças e adolescentes do município,
supervisionar as ações programáticas, políticas e sociais.

Considerando a Lei Federal 8.609/90, que trata da
criação de conselhos municipais, estaduais e nacional dos direitos
da criança e do adolescente, órgão deliberativos e de controle das
ações em todos os níveis, assegurada a participação popular
paritária por meio de organizações representativas, segundo leis
federais, estaduais e municipais.

Considerando a Resolução n®002/2024 CMDCA, que
institui a Comissão Organizadora do processo de escolha dos
representantes da Sociedade Civil para o mandato 2024/2026,
conforme deliberação da reunião extraordinária deste colegiado,
realizada em 22 de maio de 2024, na Sede do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pedreiras.

Considerando a reunião extraordinária da Plenária do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Pedreiras - MA, ocorrida em 18 de junho dc 2024, às 81i54 na
Casa dos Conselhos, localizada na Rua dos Lirios, n®4. Conjunto
Primavera, nesta cidade e registrada em Ata.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - LICITAÇÕES - AVISO DE

ADJUDICAÇÃO.: 020/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
020/2024. Após analisar as propostas de preços e documentos de

modalidade Pregão Eletrônico n"habilitação da licitação
020/2024, objetivando o Registro dc Preços, para futura,
eventual e parcelada contratação de empresa
fornecimento dc produtos para composição de kits de enxoval
de bebê, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social de Pedreiras - MA, e em conformidade com os anexos do
edital, a autoridade competente no uso dc suas atribuições legais e
tendo’ em vista o resultado apresentado no processo licitatório
supracitado, adjudica o objeto acima a empresa.
COSTA NETO, inscrita no CNPJ N® 17.212.365/0001-82,

Rua Justina Fernandes n° 45, Centro. CEP n

na

para

J E C DA

sediada na , j o
65.880-000 - Arari/MA, vencedora do certame no valor total de R
S 190.000,00 (cento e noventa mil reais), nos termos da Lei n®.
14.133/21 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n".
123/2006, alterada pela Lei Complementar n® 147/2014 e Lei

155/2016 e demais normas pertinentes.

RESOLVE;

Artigo 1

processo

gestão 2024/2026, a qual passará ter os seguintes integrantes;
a) Coordenador: Klesio Rodrigues Brandão,
b) Membro: Suzana Cristina Pacheco Moreira

Felipe,

c) Membro: Adiinaldo Silva Bezerra.

' - Alterar a Comissão Organizadora para realização do
de escolha dos conselheiros da sociedade civil para a

n®Complementar 	
Pedreiras - MA, 21 de junho de 2024. Sterphanne Carohne Melo
Mendes Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social.

CPF’ *** 389 343-** - Data; 21/06/2024 - IP com n®: 192.168.3.11 ^
Autenticação em: wwvi/.pedreiras.ma.gov.br/diatiooncial.php?id=2 102 jg.

6/9
www.pedreiras.ma.gov.brClicksign S7a3c170-9ad7-406f-81b1-58d87f342257aDO


